A Companhia Brasileira de Trens Urbanos do Recife/STU/REC. Torna Público a
Aquisição de Disjuntor de Média Tensão de 17,5KV/630A/ICS 31,5 KA, para esta
CBTU/STU/REC. Empresa Contratada: ELETROFLASH LTDA, CNPJ 05.012.582/0001-40, no
valor total de R$ 49.950,00 (Quarenta e Nove Mil, Novecentos e Cinquenta Reais),
fundamentado no art 29 inciso XV da Lei 13.303/2016 e no artigo 204 inciso XV do RILC da
CBTU, com Autorização do Superintendente Regional de Trens Urbanos do Recife.

CARLOS ROBERTO SÁ BARRETO BARROS FILHO
Gerente Operacional de Licitações e Compras

[...]

Toneladas de Refrigeração e de Serviços de Tratamento Físico/Químico da água Gelada e
Condensada dos Sistemas e Análise de Qualidade do Ar.

O referido processo foi HOMOLOGADO pelo Superintendente Regional de Trens
Urbanos do Recife, a Empresa: CRIATECH PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ
19.667.214/0001-44, no valor total de R$ 2.223.297,20 (Dois Milhões, Duzentos e Vinte e
Três Mil, Duzentos e Noventa e Sete Reais e Vinte Centavos)

SÁVIO DOS SANTOS SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO

ESPÉCIE: Termo de Suspensão ao Contrato nº 102/2022; CONTRATANTE: CBTU/STU - R EC ;
CONTRATADA: DOMO CONSTRUÇÕES LTDA; RESUMO DO OBJETO: Suspender o prazo de
vigência contratual por até 90 (noventa) dias contados a partir do dia 27/03/2023;

[...]

com os objetivos estratégicos fixados na Cláusula Segunda do Contrato de Gestão
celebrado entre as partes.
DOS RECURSOS FINANCEIROS: O ÓRGÃO SUPERVISOR repassará, no exercício de 2023 e
com base neste TERMO ADITIVO, ao IMPA-OS, recursos financeiros no montante de R$
31.911.304,00 (Trinta e um milhões novecentos e onze mil trezentos e quatro reais),
conforme Plano de Ação (Anexo II), à conta do Programa de Trabalho n°

19.571.2204.212H.0001 - Manutenção de Contrato de Gestão com Organizações Sociais
(Lei nº 9.637, de 15 de maio de 1998) - Pesquisa, Desenvolvimento e Disseminação da
Matemática na Associação Instituto Nacional de Matemática Pura e Aplicada - IMPA-OS,